АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2020 №837
г. Вытегра

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления
субсидий бюджетным и автономным
учреждениям района на иные цели в
соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий бюджетным и автономным учреждениям района на иные цели в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 30 декабря 2011 года № 1060, (с
последующим изменением) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем субсидии определяется исходя из:
объемов на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных

муниципальными программами;
документально подтвержденной потребности в расходах на укрепление

материально-технической базы бюджетных и автономных учреждений
района, в том числе на приобретение и ремонт оборудования;

расходов на выплату гражданам пособий, компенсаций и иных выплат,
не отнесенных к публичным нормативным обязательствам;

объемов просроченной кредиторской задолженности, а также объемов
затрат по возмещению расходов на погашение просроченной кредиторской
задолженности;

затрат на финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет
средств резервного фонда Администрации Вытегорского муниципального
района;

объемов на реализацию отдельных мероприятий, осуществляемых за
счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета
районному бюджету;

расходов на предоставление грантов.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Субсидии предоставляются на условиях:
участия бюджетного или автономного учреждения района в реализации

мероприятий, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из областного бюджета районному бюджету (в случае, если
целью предоставления межбюджетных трансфертов является реализация
таких мероприятий);

участия бюджетного или автономного учреждения района в реализации
мероприятий муниципальных и ведомственных целевых программ (в случае,
если целью предоставления субсидии является реализация таких
мероприятий);

наличия соглашения о предоставлении субсидий из районного бюджета,
заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и
бюджетным, автономным учреждением района (далее - Соглашение).»;

3) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Предложения по перечню субсидий, а также по объемам

бюджетных ассигнований (далее - предложения) представляются главными
распорядителями бюджетных средств в Финансовое управление
Администрации Вытегорского муниципального района в срок до 1 сентября
для учета при формировании проекта районного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

При исполнении районного бюджета в текущем финансовом году на
основании предложений главных распорядителей бюджетных средств могут
быть внесены изменения в решение Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района о районном бюджете на текущий
финансовый год и плановый период в части изменения объемов субсидий на
иные цели.»;

4) в пункте 8 после слова «управлением» дополнить словом
«Администрации».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 15 августа 2014 года № 671 «О
внесении изменения в Порядок определения объема и условия
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям района на
иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования